In nomine Domini. Ego Alaricus et filii mei Raimon et Bernard
nos simul in unum donatores sumus Deo et Sancte Marie Celsone
et eius Canonice. Per hanc scripturam nostre donationis damus ei
ecclesiam Sancti Salvatoris que est fundata in castrum nostrum
Figerola, cum1 primiciis et oblationibus cunctis, tam vivorum quam
defunctorum, et cum stabilimento clericorum. Et facimus hoc
donum Deo et Sancte Marie Celsone et eius Canonice ut ipsa Dei
Genitrix succurrere dignetur necessitatibus nostris, et pro animabus
nostris vel parentum nostrorum. Sub tali alligatione pactu ut
clericum qui ibi intraret sit ad nostrum laudamentum. Sane si nos
donatores aut ullus homo vel femina contra hanc cartam donationis
venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit,
set in quadruplum componat cum omni sua melioratione. Et in antea
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ista carta donationis2 firma et stabilis permaneat modo vel omnique
tempore.

Facta ista carta donacionis .VI.X. kalendas augusti, anno
.XXº.Vº. regnante3 Ledovico rege. Sig+num Alarici. Sig+num Ramon
de Timor. Sig+num Bernardi, fratris eius. Nos qui hanc cartam
donationis mandavimus scribere et firmavimus et testibus firmare
rogavimus. Sig+num Ferrarii. Sig+num Petri Arnalli de Guisalmon.
Sig+num Arnalli Raimundi de Pontils. Sig+num Raimundi levite.

Raimundus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo (signe) supra.
1. Segueix, ratllat, decimis et. 2. Segueix, ratllat, et. 3. Segueix, ratllat, Philippo rege.

251

1133, setembre, 21

Martí Humbert, el seu fill Guillem, Berenguer de Santantoni, la seva
muller Ermessenda i llur fill Bernat donen a Santa Maria de
Solsona la capellania de Jorba. Ho fan per a remei dels seus pecats
i els dels seus parents.
ADS. Perg. 576; 340 ∞ 140 mm.
ADS. Cartulari I, doc. 154.

In nomine Domini. Ego Martinus Umberti et filius meus Gui-
lelmus sive Berengarius Sancti Antonini et mulier mea nomine
Ermessendis et filius suus Bernardus, nos simul in unum donamus
ipsam capellaniam de Iorba Deo et Sancte Marie Solsone et eius
Cannonice pro redemptione animarum nostrarum vel parentum
nostrorum, ut Deus fiat propicius in cunctis peccatis nostris. Sic
damus nos ipsam capellaniam Sancte Marie Solsone ad suum
proprium alaudium, quomodo ullus capellanus unquam abuit et
tenuit, ita habeant cannonici Sancte Marie Solsone. Sane siquis
homo vel femina qui ista karta donacionis inquietare vel frangere
aut disrumpere voluerit, non hoc valeat perficere, set in quadruplum
componat; et in antea ista carta firma permaneat modo vel omnique
tempore.

Acta ista carta donacionis .XIº. kalendas octobris, anno
.XXº.VIº. regnante rege Loduvico. Sig+num Martinus Umberti.
Sig+num Guilelmus de Aquilo. Sig+num Berengarius. Sig+num
Ermessendis. Sig+num Bernardi, filius eius. Nos qui istam cartam
donacionis mandavimus scribere, firmavimus et testibus firmare
rogavimus. Sig+num Berengarius de Pontills. Sig+num Alaldis, uxori
eius. Sicut superius scriptum est sic laudamus et donamus Sancte
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Marie Solsone iam dictam capellaniam de Iorba, ut connonici
faciant inde quod melius visum fuerit. Sig+num Gerallus Gig.
Sig+num Alamanni de Talavera. Sig+num Berengarii de Argenzcola.
Sig+num Petrus Mironi, clericus de Iorba. Sig+num Arnallus
Guadalldi de Iorba. Testes sunt.

Petrus sacerdos rogatus scripsit, signum hoc (signe) impressit
in die et anno quod supra.

252

1133, setembre, 21

Martí Humbert, el seu fill Guillem, Guerau de Jorba, Berenguer de
Santantoni, la seva muller Ermessenda i llur fill Bernat donen
a Santa Maria de Solsona la seva capellania de Jorba. Ho fan
per la redempció dels seus pecats.
ADS. Perg. 1.466; 140 ∞ 143 mm.

In Dei eterni et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Martinus
Umberti et filio meo Guilelmo atque Gerallo de Iorba sive Beren-
garii Sancti Antonini et mulier mea nomine Ermesinde sive Ber-
nardo, filio meo, nos simul in unum donamus ipsa capellania de
Iorba ad Deum et ad Sancta Dei Genitrix Virgo semper Maria de
Celsona, pro redempcione animarum nostrarum vel parentum nos-
trorum, ut Deus fiat propicius de cunctis peccatis nostris. Sic damus
nos ad Sanctam Mariam ad suum proprium alaudem, quomodo
nullus capellanus unquam habebat et tenebat. Siquis homo vel
femina qui ista carta donacionis inquietare vel infrangere aut
disrumpere voluerit in ira Dei inveniat.

Acta ista carta donacionis .XIº. kalendas octobris, anno .XX.VI.
rege regnante Ledovico. Sig+num Martinus Umberti. Sig+num
Guilelmo. Sig+num Gerallo. Sig+num Berengario. Sig+num Erme-
sinde. Sig+num Bernardo. Nos qui ista carta donacionis mandavimus
scribere et ad testes firmare rogavimus et cum manus nostras
firmamus. Sig+num Gerallus Gig. Sig+num Alamanni de Talavera.
Sig+num Berengarius de Argenzola. Sig+num Petrus Mironi, clericus
de Iorba. Sig+num Arnallus Godalli de Iorba. Testes sunt.

Guilelmus sacer rogatus scripsit et suo signo (signe) firmavit.
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253

1133, novembre, 2

Instrument sobre la qüestió entre Bernat Ecard i l’església de Santa
Maria de Solsona pel que fa a les cases que hi ha prop de l’església,
de la carrera cap a la trilla. Bernat no hi intervindrà més, ni
posarà als seus habitants cap servei ni força.
ADS. Perg. 578; 272 ∞ 182 mm. Trasllat de 1310.

Hoc est exemplum accuritate Petri de Cardona, baiulus et curie
Cervarie pro illustrissima regina, sumptum septimo kalendas junii,
anno Domini millessimo trecentessimo decimo, a quodam instru-
mento in pergameno scripto cuius senes sic se habet: In Dei
omnipotentis nomine. Ego Bernardus Ecardi simul cum coniuge
mea Valentia evacuamus et diffinimus Deo et ecclesie Sancte Marie
Celsone et eius Canonice quantumcumque habemus in mansionibus
que sunt iuxta triliam Sancte Marie, de ipsa carraria que descendit
in ecclesiam usque in ipsam triliam et a capite eiusdem ville usque
deorsum in extremum ipsius ville, ne ulterius faciamus vobis vel
posteritas nostra in ipsis domibus aut hominibus ibi habitantibus
forciam aut toltam aut districtum, nec ullum ab eis servicium
requiramus nisi quantum bono animo illi servire voluerint; sicut
promissum est serius diffinimus et evacuamus quodcumque ibi
habemus iuste aut iniuste, sine aliqua reservacione. Siquis contra
istam cartam venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare,
sed in quadruplum componere cogatur.

Actum est hoc quarto nonas novembris, anno Domini
.Cº.XXX.III. Incarnacionis Christi. Sig+num Bernardi Ecardi.
Sig+num Valencie, coniugis eius, qui hoc scribere iussimus et
firmavimus. Sig+num Petri Raimundi de Frexano. Sig+num Bernardi
Fulchonis. Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num Raimundi de Terroya.
Sig+num Berengarii, fratris eius. Sig+num Arnalli, fratris eorum.
Sig+num Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.

Sig+num Petri de Cardona, baiulus et curie Cervarie per
illustrissima domina regina, qui viso instrumento originali predicto,
a quo presens exemplar sumptum fuit fideliter, non abolito1, non
cancellato nec in aliqua sui parte viciato huic translato, facto de
mei licencia et mandato et cum originali suo predicto, de verbo ad
verbum fideliter comprobato, ex parte domini regis et domine regina
et auctoritate baiulie predicte, auctoritatem prestamus et impendimus
pariterque decretum ut eidem translato tanquam suo originali fides
plenaria habeatur et robur perpetue firmitatis. Sig+num Petri
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Andree, assessoris curie Cervarie. Sig+num Guillelmi de Mora,
judicis curie domini regis, testium dicti baiuli, qui hoc firmavit et
fecit nonas junii, anno Domini MºCCCº decimo, in posse mei
notarius infrascriptus.

Ego Petrus de Tudelle, publicus notarius Cervarie, huius
translati auctentici sum testis et hoc sig(signe)num fecit. Ego Petrus
de Monte, publicus notarius Cervarie, huic translato auctentico pro
teste me subscribo et hoc sig(signe)num fecit.

Ego Raimundetus Maioris junior, publicus notarius Cervarie
regensque scribaniam curie Cervarie pro Raimundo Maior, notario
et scriptore eiusdem curie pro domino rege, hoc translatum scribi
feci et firmam dicti baiuli hic apposui et scripsi mandato eiusdem
et hoc signum (signe) feci.

1. Segueix, repetit, non abolito.

254

1133, desembre, 24

Pere Ramon dóna a Santa Maria de Solsona el mas anomenat Boquet,
que és al comtat d’Urgell, al terme de Pinell. Limita a orient amb
Montraveta i, a ponent, amb Lloberola.
ADS. Perg. 570; 296 ∞ 137 mm.

In nomine Domini. Ego Petrus Raimundi per hanc scripturam
mee donationis dono Deo et Sancte Marie Celsone eiusque Cha-
nonice meum mansum qui vulgali dicitur verbo Bochett. Est autem
mansus iste in Urgellensi comitatu, infra fines castri Pinelli. Dono
quidem mansum istum predicte Sancte Marie francum et legitimum,
cum ingressibus et regressibus, cum pascuis et lignis et aquatibus
et silvis et garricis, petris, mobilibus et inmobilibus, at alaudiis qui
ad ipsum mansum pertinent et cum omnibus usibus usui hominum
necessariis, ut sicut prediximus ipsius mansi habitatores habeant
predictos usus in terminis castri Pinelli. Advenit autem michi
mansus iste per comparationem dominorum meorum Raimundi
Guitardi et Petri Raimundi. Mansum quoque iam dictum dono
Sancte Marie Celsone cum omnibus que ad ipsum mansum per-
tinent. Affrontant autem hec omnia, a parte orientis in alaudio de
Murvedre, a meridie in termino de Mirave, ab occiduo in termino
de Loberola, a septentrionali parte in alaudio de Ladrera. Sicut isti
termini continent, quantum ego ibi habeo vel habere debeo, totum
de meo iure trado in dominium et potestatem Sancte Marie, ad
habendum et possidendum omni tempore. Quicumque autem ausu
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temerario hanc largitionem disrumpere vel minuere conatus fuerit
in quadruplum restituat; quod si contempserit, divine maledictionis
ultionem incurrat.

Actum est hoc VIIII. kalendas ianuarii, anno XXVI. Ludovici
regni. Sig+num Petri Raimundi, qui hoc dono et confirmo. Sig+num
Petri Raimundi de Pinel. Sig+num Sancie, uxoris eius. Sig+num
Raimundi Petri. Sig+num Agnes, uxoris eius. Sig+num Petri iunioris,
qui hoc concedimus et firmamus. Sig+num Richardi. Sig+num
Raimundi Hualguer. Sig+num Raimundi de Planedes.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

255

1133, desembre, 27

Berenguer Bertran, la seva muller Jordana i altres familiars donen a
Santa Maria de Solsona el que tenen a Navès, al mas de la Perella
i a altres masos dels voltants. Ho fan per al perdó dels seus pecats
i per aconseguir la protecció divina. Aquestes possessions
incorporen uns drets feudals.
ADS. Cartoral I, doc. 154, f. 63v.

In nomine Domini. Ego Berengarius Bertrandi et uxor mea
Iordana et filii nostri et filie Berengarius et Bertrandus et Arnallus
et Sancia et Dulcia donamus Domino Deo et Sancte Marie Celsone
eiusque Canonice omnes nostras hereditates quas habemus vel
habere debemus in termino de Navazes et quicquid habemus de
Cardonario in antea; et ut clarius demonstremus, id est, ipse
mansum que vocant Perela, cum omnibus suis pertinenciis, cum
ipso manso de Marugneda cum universis suis pertinentiis, cum ipsis
mansibus de Antiges, cum universis illorum pertinenciis, cum
districtis et mandamentis, cum censis et serviciis et questiis et forciis
et placitis et stachamentis et universis usibus, quos senior debet
habere in suo alaudio. Sicut superius scriptum est donamus Deo
et Sancte Marie iam dicte pro animabus nostris et parentum
nostrorum, ut remissionem peccatorum nostrorum invenire merea-
mur. Affrontat autem hec omnia, ab oriente in Puiol Melos, a meridie
in Tarascho, ab occidente in Besora, a septentrione in Marcenarius.
Quantum inter istas affrontaciones habemus vel habere debemus,
donamus Deo et Sancte Marie iam dicte, sicut superius scriptum
est. Si quis contra hanc cartam largitionis nostre insurrexerit, in
quadruplo componat; et in antea hec carta firma permaneat.
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Actum est hoc .VI. kalendas ianuarii, anno .XX.VI. Ludovici
regni. Sig+num Berengarii Bertrandi. Sig+num Iordane, uxoris sue.
Sig+num Berengarii, filii eius. Sig+num Bertrandi. Sig+num Arnalli.
Sig+num Sancia. Sig+num Dulcie, qui ista carta scribere mandavimus
et testes firmare rogavimus. Sig+num Ramundi Guilelmi. Sig+num
Raimundi Ramundi de Solsona. Sig+num Raimundi Arnalli de
Tutela.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

256

1134, gener, 23

Guillem Bermon vol anar al Sant Sepulcre i, per això, vol fer testament
i nomena marmessors Arnau Guillem, Arnau d’Ivorra i el seu
germà Ramon. Si no torna, deixa al seu germà el castell de
Mirambell, els feus de Riner i de Su i l’alou de Castellfollit. Als
hospitalers i als cavallers del Temple els deixa la meitat de l’alou
de Montargull, amb el càrrec dels penyoraments. Deixa a Santa
Maria de Solsona la meitat del mas de Llanera.
ADS. Perg. 579; 310 ∞ 146 mm.

In Dei nomine. Ego Guilelmus Bermundi volo pergere ad aulam
Sancti Sepulcri, et propter hoc facio meum testamentum. Et quod
eligo manumissores et helomosinarios meos, id est Arnallus Guilelmi
et Arnallus d’Iorra atque Raimundus, fratri meo. Et dono eis
potestatem distribuendi omnem meam facultatem post obitum
meum; tali modo qualiter in hac pagina viderint a me ordinatum.
Et iubeo ut si mors michi evenerit antequam aliud testamentum
faciam, istud habeat et teneat firmitatem in eternum. In primis
dimitto ad fratre meo Raimundo ipsum castrum de Mirambel,
quomodo ego habeo et teneo per eum; et ipsum fevum de Rrener
et ipso alode de Su et similiter ipso alode de Castrum Fulit, et
medietate de ipso alode de Monte Ergui. Et dimitto alia medietate
de iam dicto alode de Monte Ergui inter Ospicio Sancti Sepulcri
et Cavalleria, tali modo ut frater meus Raimundus redimat iam dicto
alode de Ospicio et de Cavalleria .XXXª. moabetinis in auro. Et si
iamdictus Raimundus defuerit ut non redimisset iam dictum alode,
redimant filii sui. Et si filii defuerint ut non redimissent, redimisset
avunculo meo Arnallo Guilelmi. Et concedo ad Sancta Maria de
Solsona medietate de mansum Lanera, et illi redimant de .X.
moabetinis. Et precor frater meus iam dictus per Dominum ut si
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soror nostra venerit de captivitate, ut ille donet ei maritum de mea
honore et de sua, et illa fiat sua de meo fratre, quomodo ego sum.
Et similiter rogo frater meus quod ipsa fraternitatem quod est inter
me et te, ut ille faciat tenere ipsum honorem ad sanctis qui ego
dimitto.